

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月26日に契約した令和5年度 雄物川上流皆瀬川角間地区護岸補修工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 4日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官

東北地方整備局湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県湯沢市小野字小町100番地

氏名 株式会社高修興業

代表取締役 高橋 譲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		126,704,473	
河川土工		式	1		7,146,382	
掘削工		m3	2,100		2,132,880	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,100	328	688,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,320	1,094	1,444,080	
盛土工		m3	680		3,699,880	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	680	5,441	3,699,880	
法面整形工		式	1		1,148,522	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	855.5	684,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,090	425.8	464,122	
残土処理工		式	1		165,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		165,100	
法覆護岸工		式	1		58,552,291	
作業土工		式	1		207,361	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		17,101	
埋戻し						
		式	1		190,260	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		48,822,220	
平ブロック張	河川用護岸ブロック					
		m2	2,830	15,380	43,525,400	
RC杭	φ200 L=2.0m					
		本	212	24,985	5,296,820	
護岸付属物工						
		式	1		5,074,180	
小口止	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ60cm					
		m	20	19,885	397,700	
小口止矢板	IIw型 鋼矢板平均長さ3m 鋼矢板打込長2.7m					
		枚	32	40,740	1,303,680	
隔壁	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ60cm					
		m	40	19,136	765,440	
隔壁矢板	IIw型 鋼矢板平均長さ3m 鋼矢板打込長2.7m					
		枚	64	40,740	2,607,360	
羽口工						
		式	1		4,448,530	
平ブロック張	河川用護岸ブロック					
		m2	260	15,380	3,998,800	
RC杭	φ200 L=2.0m					
		本	18	24,985	449,730	
根固め工						
		式	1		42,555,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		325,853	
床掘り	土砂					
		式	1		26,873	
埋戻し						
		式	1		298,980	
根固めブロック工						
		式	1		41,298,852	
消波根固めブロック製作	3t					
		個	672	43,536	29,256,192	
根固めブロック据付	3t 層積					
		個	672	5,963	4,007,136	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3.0km以下					
		個	672	2,617	1,758,624	
根固めブロック撤去	2t型					
		個	1,050	5,978	6,276,900	
間詰工						
		式	1		931,128	
間詰	割栗石 50～150mm					
		m3	264	3,527	931,128	
仮設工						
		式	1		18,449,967	
瀬替工						
		式	1		7,500,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		式	1		5,779,800	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		1,720,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		10,949,747	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		111,980	
土のう	耐候性大型土のう 2t用(1年型)	式	1		9,818,224	
土のう撤去	耐候性大型土のう 2t用(1年型)	式	1		1,019,543	
直接工事費		式	1		126,704,473	
共通仮設費		式	1		12,620,913	
共通仮設費		式	1		3,494,021	
運搬費		式	1		2,315,372	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,315,372	
技術管理費		式	1		14,621	
簡易施工実態調査費		式	1		14,621	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,164,028	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,126,892	
純工事費		式	1		139,325,386	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,451,882	
工事原価		式	1		172,777,268	
一般管理費等		式	1		27,202,732	
工事価格		式	1		199,980,000	
消費税相当額		式	1		19,998,000	
工事費計		式	1		219,978,000	